
 

Uchwała nr 45/19 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 19 marca 2019 r.   

 

w sprawie petycji dotyczącej wprowadzenia mechanizmów zapobiegających 
kumoterstwu w świecie artystycznym  

 
Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 512) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870 i 130) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

Uznaje się, że wniesiona w dniu 14 grudnia 2018 r. petycja dotycząca wprowadzenia 
mechanizmów zapobiegających kumoterstwu w świecie artystycznym nie zasługuje na 
uwzględnienie. Sejmik Województwa Mazowieckiego podziela argumenty wyrażone  
w stanowisku Zarządu Województwa Mazowieckiego w sprawie przedmiotowej petycji.  
 

§ 2. 

Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu wnoszącemu petycję. 
 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marcin Podsędek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

  
 

 
 



2 
 

Uzasadnienie 
 

W dniu 14 grudnia 2018 r. do Sejmiku Województwa Mazowieckiego wpłynęła petycja radcy 
prawnego […] w sprawie wprowadzenia mechanizmów zapobiegających kumoterstwu  
w świecie artystycznym.  

Adresatami petycji był zarówno Sejmik Województwa Mazowieckiego, jak i Zarząd 
Województwa Mazowieckiego. 

Zgodnie z § 41b ust. 3 Statutu Województwa Mazowieckiego, stanowiącego załącznik do 
uchwały nr 145/09 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 7 września 2009 r.  
w sprawie Statutu Województwa Mazowieckiego, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
zapoznała się ze stanowiskiem Zarządu Województwa w sprawie będącym jednocześnie 
odpowiedzią na przedmiotową petycję. 

Marszałek Województwa pismem z dnia 9 stycznia 2019 r. udzielił odpowiedzi składającemu 
petycję.   

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, z uwagi na przedmiot petycji, uznała za zasadne 
zwrócenie się do właściwej merytorycznie komisji - Komisji Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego Sejmiku Województwa Mazowieckiego o opinię w przedmiotowej sprawie. 
Powyższa Komisja przychyliła się do stanowiska Zarządu Województwa w kwestii 
zagadnienia podniesionego w petycji. 

Sejmik po zapoznaniu się z opinią Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz 
stanowiskiem Zarządu Województwa podziela przedstawione w nim argumenty. 

 

 

 
 
 

 

 


